У К А З
г у б е р н а т о р а  и р к у т с к о й  о б л а с т и

26 июня 2020 года №
186-уг

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении единовременной
денежной выплаты на приобретение или строительство жилого

помещения отдельным категориям граждан, восстановление,
инженерная защита и эксплуатация жилья которых нецелесообразны в
связи с чрезвычайной ситуацией, сложившейся в результате паводка,
вызванного сильными дождями, прошедшими в июне - июле 2019 года

В соответствии со статьей 26.3-1 Федерального закона
от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации», руководствуясь
статьями 57 - 59 Устава Иркутской области,

1. Внести в Положение о предоставлении единовременной денежной
выплаты на приобретение или строительство жилого помещения отдельным
категориям граждан, восстановление, инженерная защита и эксплуатация
жилья которых нецелесообразны в связи с чрезвычайной ситуацией,
сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями,
прошедшими в июне - июле 2019 года на территории Иркутской области,
утвержденное указом Губернатора Иркутской области от 22 января 2020 года
№ 12-уг, следующие изменения:

1) абзац пятый пункта 4 признать утратившим силу;
2) в пункте 22 слова «трех месяцев со дня получения положительного

решения» заменить словами «30 ноября 2020 года».
2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 22 января 2020 года.

на территории Иркутской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru